Öffentliche Bekanntmachung Gemeinde Groß Nordende

- über die <u>Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Nordende</u> (öffentlich)
- am Mittwoch, den 07.02.2018 um 20:00 Uhr
- im <u>Sitzungssaal der ehemaligen Schule, Dorfstraße 93, 25436 Groß</u>
 Nordende

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Informationen über die Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Sitzungsteil der letzten Gemeindevertretung
2	Bericht der Bürgermeisterin
3	Berichte der Ausschussvorsitzenden
4	Einwohnerfragestunde
5	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
6	Betriebskostenzuschuss 2018 Kinderstube Groß Nordende
7	Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr; hier: Einnahme- und Ausgabeplanung 2018
8	Umsetzung der Umgebungslärmrichtlinie 2002/49/EG; Lärmaktionsplan der Gemeinde Groß Nordende: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
9	Satzungsbeschluss für den Bebauungsplan Nr. 5 für das Gebiet südlich der Straße Am Gemeindezentrum und westlich der Dorfstraße (Bundesstraße 431)
10	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2018 der Gemeinde Groß Nordende
11	Investitionsprogramm 2017- 2021

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

Verschiedenes

Beitrags-, Grundstücks, Steuer- und Personalangelegenheiten und Auftragsvergaben

gez. Ute Ehmke Vorsitzende

12

Unter Punkt 4 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht allen Einwohnerinnen und Einwohnern zu.